

Protokół Nr 6/2015
z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju
z dnia 10 listopada 2015 r.

VI posiedzenie Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 10 listopada 2015 r. i trwało od godz. 16⁰⁵ do godz. 17²⁰ (planowana na godz. 16⁰⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Grzegorz Fabisiak, który powitał przybyłych i powiedział, że będziemy obradować nad zmianami w budżecie gminy, wnioskami które wpłynęły do komisji i wnioskami członków komisji. Kto jest za przyjęciem takiego programu?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Skarbnik Gminy powiedziała, że zbliża się koniec roku i środki w poszczególnych działach i rozdziałach się powoli wyczerpują. Ostatnia sesja będzie dla budżetu sesją czyszczącą. Nie wpłynęły nam wszystkie dochody, jakie planowaliśmy. W przypadku drogi w Nowych Ręczajach prace zostały wykonane za mniejszą kwotę, niż planowaliśmy, więc otrzymaliśmy odpowiednio mniejszą dotację – teraz musimy to skorygować w dochodach i wydatkach. Na dzień dzisiejszy korygujemy jeszcze w dochodach podatek od osób prawnych i fizycznych oraz opłaty lokalne.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, jak wygląda sytuacja z opłatami za odbiór odpadów?

Skarbnik Gminy powiedziała, że wygląda to tak, że na przykład jeśli planujemy zgodnie ze złożonymi deklaracjami 440 tys. zł., to zawsze 20 tys. zł. nam się nie wykonuje. To oczywiście w skali całego roku. W tej chwili jeszcze nie dokładamy z innych dochodów. Robiąc analizę rynku można stwierdzić, że obecnie 6 zł. za odbiór odpadów przy takiej częstotliwości odbioru w miesiącu to jest za mało. W tej chwili, w perspektywie przyszłego roku nie ma możliwości obniżyc stawki – chyba że chcecie Państwo, żeby gmina z innych dochodów dokładała. Jeśli te odpady byłyby odbierane raz w miesiącu, to może koszty usługi by się zmniejszyły.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że w sumie to co tydzień odbierają, bo różne frakcje odbierają z różne dni. Tylko że wszystko pakują na jeden samochód.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że my segregujemy, a to że oni zabierają to na jeden samochód, to już ich sprawa.

Skarbnik Gminy powiedziała, że nie da się przeliczyć kosztów, że dzielimy cenę odbioru przez ilość mieszkańców zameldowanych. Nawet nie wszyscy są zameldowani, a oddają odpady i w ciągu roku to się ciągle zmienia. Dlatego trzeba zawsze przyjąć jakiś procent zmian, czy nieściągalności tej opłaty. Nigdy nie dostaniemy tych pieniędzy, które zaplanujemy sobie w budżecie. A jeszcze do kosztów usługi trzeba doliczyć koszty administracyjne obsługi systemu oraz koszty obsługi PSZOK. Na dzień dzisiejszy 6 zł. to już jest za mało. Omówię dalej zmiany w budżecie przygotowane na następną sesję, zgodnie z

uchwałą w sprawie zmian w budżecie. W drogach to co nam zostało, będzie przeznaczone na oznakowanie dróg – jest informacja, żeby oznakować przejazdy kolejowe. W strażach środki się kończą, a wiem, że jeszcze nie wszystkie straże rozliczyły się z ekwiwalentem za wyjazdy. W oświacie póki co mamy informację, że musimy zapłacić za dzieci chodzące do przedszkola poza terenem gminy.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że dobrze by było zamknąć szkołę w Turzu i zrobić przedszkole w Wólce. Trzeba coś pomyśleć w związku z planowaną likwidacją gimnazjów.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jeszcze nie wiadomo co będzie.

Skarbnik Gminy powiedziała, że ogólnie w budżecie nie ma jakiś drastycznych zmian, po listopadzie będzie ich pewnie więcej. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej to jest uaktualnienie tego co się działo od ostatniej uchwały z września. Czy są jakieś pytania dotyczące uchwał podatkowych?

Pani Jolanta Sałańska zapytała, czy będą wyższe?

Skarbnik Gminy powiedziała, że nie. Większe zmiany się nie szykują, a jeśli już będą to te bardziej korzystne. Spada bezrobocie, jest dobra sytuacja jeśli chodzi o ceny towarów i usług – one nie wzrastają. W związku z deflacją, rząd ustalił niższe niektóre podatki. Będzie jeszcze dodatkowo stawka za grunty niezabudowane, a objęte rewitalizacją. Nie macie tego jeszcze Państwo w uchwałach, ponieważ to nowy przepis, który dołożymy i będę o tym na sesji mówiła. Takie tereny rada będzie wskazywała uchwałą. Podatek rolny jest niższy, rada gminy może jeszcze wprowadzić obniżkę, ale chyba nie będzie potrzeby, ponieważ i tak w stosunku do poprzedniego roku jest niższy. Więc podatki ogólnie te które mogą pozostać na tym samym poziomie, a te które musimy obniżyć, to obniżamy. Dwie istotne zmiany dotyczące podatników polegają na tym, że jeśli podatek jest poniżej 100 zł. to jest płatny cały w pierwszej racie do 15 marca oraz jeśli koszty wysłania decyzji (w tej chwili 6,10 zł.) przewyższą naliczony podatek to jest on umorzony ustawowo. Więc wpływy nieznacznie się zmniejszą. Musicie się Państwo zastanowić nad jedną rzeczą: nie mamy podatku od nieruchomości – mamy zwolnienie do 300 m². Można to przemyśleć, bo ubywa nam podatków, dodatkowo subwencja – tzw. Janosikowe też robi się coraz niższe. Kiedyś te subwencje tan rosły, teraz już nie są to duże wzrosty, zaś wydatki rosną bardzo szybko.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, co w przypadku gdy mieszkaniec poprosi sołtysa o decyzje, bo będzie chciał na przykład mieć dokument potwierdzający ilość hektarów przeliczeniowych?

Skarbnik Gminy powiedziała, że takie decyzje nie będą wystawiane. To określa ustawa, nie możemy sobie wprowadzić własnej polityki.

Pan Bogdan Świadek zapytał, co Państwo myślicie o podatku od nieruchomości – od budynków?

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że wiem, że w każdej gminie taki podatek jest i wszyscy go płacą, tylko u nas nie ma. Wójt od początku swojego urzędowania wprowadził zwolnienie.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że to od nas zależy, czy my go wprowadzimy.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że budynków o powierzchni użytkowej ponad 300 m² jest bardzo mało, to sporadyczne przypadki. Jaką najniższą stawkę byśmy mogli zaproponować?

Skarbnik Gminy powiedziała, że maksymalna stawka to 0,75 zł.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że moglibyśmy dać na przykład 0,20 zł.

Pan Grzegorz Fabisiak powiedział, że przy 100 m² byłoby to 20 zł.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, jak jest w innych gminach?

Skarbnik Gminy powiedziała, że nie ma zwolnień. Składają deklaracje, gdzie podają metraż powierzchni użytkowej budynku i płacą, niezależnie ile mają.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że może u nas trzeba zmniejszyć zwolnienie, żeby płacili nie od 300 m², tylko od 200 m².

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że takich budynków też jest niewiele.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że to szkoda zachodu, jak już wprowadzać ten podatek, to dla wszystkich.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jeśli ktoś płaci te 5 zł. podatku rolnego i dojdzie mu do tego 20 zł. za budynek, to już jest wtedy łączne zobowiązanie pieniężne i te 5 zł. nie umarzamy, tylko też jest ściągalne.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, jak to jest, że podatki są zerowe? Są tacy, którzy mają IV klasę ziemi i nie mają podatku.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że to jest niemożliwe, jak ma IV klasę, to musi zapłacić.

Pani Danuta Bombik powiedziała, że kiedyś były jeszcze podatki za działki, a teraz już nie ma.

Pani Dorota Gawryś powiedziała, że działki były opodatkowane z metra, a po reformie podatkowej bodajże z 2002 roku już tego nie ma.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jeśli mamy robić coś w tej gminie – drogi, chodniki, to musimy mieć za co to robić. Jeśli nie będziemy mieli swoich pieniędzy i jeszcze trudno będzie o pozyskanie z zewnątrz to wiadomo. Rozmawiałem z ludźmi z sąsiednich gmin i tam wszędzie taki podatek jest.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że tam są przyzwyczajeni do płacenia, a tutaj jak coś się wprowadzi to zaraz powiedzą, że Wójt i Rada są niedobrzy.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że po to tutaj jesteśmy, żeby to przedyskutować. Jeśli chcemy, żeby do budżetu jakieś pieniądze wpłynęły, to musimy jakieś kroki podjąć.

Pan Janusz Powąła powiedział, że taki niewielki podatek za budynek w skali roku, to tak jak zakup 2-3 paczek papierosów.

Skarbnik Gminy powiedziała, że wiadomo, że nie możemy się z tego spodziewać jakiś wielkich wpływów.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że trzeba się zastanowić nad tym poważnie.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, czy wszyscy tak uczciwie płacą podatek za prowadzenie działalności? Czy wykazują tylko na przykład sklep, czy też i garaż gdzie trzymają samochód, bądź towar do sklepu?

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że tu zależy jak jest podane. Składają deklaracje i tam podają, jaką powierzchnię wykorzystują.

Skarbnik Gminy powiedziała, że był przypadek, gdzie wyznaczył sobie ktoś w pokoju powierzchnię 1 m².

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał pismo z dnia 5 października 2015 r. nr Fn.3031.12.2015 Wójta Gminy Poświętne dotyczące stypendiów sportowych

Skarbnik Gminy powiedziała, że tutaj w tym roku już się nie da tego wyznaczyć, ale można wyznaczyć jakąś kwotę na przyszły rok w budżecie i przekazywać to w formie stypendiów sportowych. Do tego powinien być uchwałą przyjęty regulamin, żeby określić na jakiej zasadzie będą te stypendia przyznawane.

Pan Janusz Powąła powiedział, że czasami są uczniowie w gimnazjum czy podstawówce, że mają talent i nie mają środków, żeby się rozwijać.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że taka kwota 1 000 zł. nie uratuje życia, ale może trochę pomoże. Na następny rok trzeba przygotować taki regulamin i przeznaczyć środki na ten cel w budżecie.

Skarbnik Gminy powiedziała, że po wyznaczeniu regulaminu, wniosek o przyznaniu stypendium trafiały do konkretnej komisji, powołanej do weryfikacji takich wniosków.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trzeba takie coś opracować.

Pan Grzegorz Fabisiak zapytał, kto jest za przygotowaniem takiego regulaminu i wprowadzeniem stypendiów?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał pismo Starosty Wołomińskiego dotyczące wsparcia powiatu w działaniach związanych ze Szpitalem Powiatowym w Wołominie.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czy w latach poprzednich były jakieś środki na szpital przekazywane?

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że były.

Skarbnik Gminy powiedziała, że było coś takiego chyba w 2010 roku. Tutaj możemy to przekazać przy uchwalaniu nowego budżetu.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że szpital jest zadłużony i szukają pieniędzy.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że szpital nie jest zadłużony od dzisiaj.

Skarbnik Gminy powiedziała, że przedstawiciel powiatu mówił, że ten szpital już jest nieźle wyprowadzony na prostą.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że tutaj wiele zależy od dyrektora. Zostawimy tę sprawę do przedyskutowania przy projekcie budżetu.

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał pismo z dnia 19 sierpnia 2015 r. nr WID.711.352.2.2015.AN ze Starostwa Powiatowego w Wołominie w sprawie wykonania peronu oraz chodnika w miejscowości Wola Ręczajska.

Wójt Gminy powiedział, że niech się biorą w powiecie do roboty, niech zrobią tę dokumentację stałej organizacji ruchu.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że tam były wypadki śmiertelne na tym skrzyżowaniu.

Wójt Gminy powiedział, że oni chcą środki na to. To musimy z nimi negocjować. Nie ma w ogóle wątpliwości, że tam jest to potrzebne. Niech nie mówią, że tam nie ma stałej organizacji ruchu. Jest tam przecież przystanek, który już wiele lat stoi. Niech uzupełnią swoją dokumentację i trzeba brać się za robotę. W Ząbkach przebudowywali dobrą drogę gdzie poszły miliony, a tutaj kawałka chodnika nie można uzyskać. Tak samo jak u Pani Joli – odsuwają się od tematu.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trzeba napisać wniosek do Wójta, żeby zorganizował spotkanie.

Pani Danuta Bombik powiedziała, że tam jest to niezbędne, bo tam jest bardzo niebezpiecznie.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że wystarczy tam stanąć rano i poobserwować jak szybko przejeżdżają tam samochody.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że mieliśmy tutaj wniosek szpitala, o dofinansowanie ich, ale nie była określona kwota. Pani Skarbnik nam tutaj podpowiada, że przy budżecie moglibyśmy przesunąć środki na ten cel.

Wójt Gminy powiedział, że tutaj zobaczymy, trzeba się przyjrzeć ile przekażą inne gminy. Zawsze dawaliśmy coś na sprzęt, oprócz czasu Rady poprzedniej kadencji. Jeździłem na spotkania i trochę mi nawet było wstyd, no ale Rada nie przekazała – jednak to świadczy o gminie. Trzeba powiedzieć jedną rzecz – korzystamy ze szpitala i z urzędów.


Pan Bogdan Świadek powiedział, że oddział intensywnej terapii w szpitalu w Wołominie jest podobno dobry – chwalony. Mam kolegę, na którym w Warszawie „postawili krzyżyk”, a w Wołominie go uratowali.

Pan Grzegorz Fabisiak przedstawił członkom komisji pismo z dnia 24 sierpnia 2015 r. z Centrum Jana Pawła II w sprawie nawiązania współpracy oraz pismo z dnia 8 września 2015 r. z Fabryki Aktywności Młodych finansowania działań wolontariatu, a następnie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Gawryś


Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Fabisiak

